
Algemeen

Gegevens onderneming

CK Bouwgroep B.V. 

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een bouwbedrijf.

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 14,20

€ 14,20

Verslagperiode

31 oktober tot en met 26 november

27 november 2017 tot en met 4 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

15,35 uur

22,45 uren

Bestede uren totaal

15,35 uur

37,80 uren

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000016020:F001

31-10-2017

mr.   Schoevaars

Curator: mr. J.W.H.  Rouers

Insolventienummer: F.16/17/476

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



Toelichting

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk 
is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet 
geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende 
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit 
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

CK Bouwgroep B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht op 14 maart 2014. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is CK Groep B.V. Enig aandeelhouder en 
bestuurder van CK Groep B.V. is de heer K. Kok. Waar hierna over ‘de bestuurder’ wordt 
gesproken, wordt de heer K. Kok bedoeld. 

1.2 Winst en verlies

Deze gegevens zijn nog niet aan de curator overhandigd. 

Situatie per 13 maart 2018:
De curator heeft gesommeerd om afgifte van de volledige administratie. Een deel van de 
administratie is ontvangen. De curator ziet erop toe dat de complete administratie zeer 
spoedig wordt overhandigd. 

1.3 Balanstotaal

De algemene gegevens over de jaarrekening laten de volgende cijfers zien:
Balanstotaal 2015: € 73.033,- bij een eigen vermogen van € 12.380;
Balanstotaal 2014: € 42.338,- bij een eigen vermogen van € 8.401,-.

1.4 Lopende procedures

Er zouden geen lopende procedures zijn. 

1.5 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zouden door CK Groep B.V. zijn aangegaan. Er zouden 
derhalve geen verzekeringsovereenkomsten zijn. 

1.6 Huur

Gefailleerde mocht kosteloos gebruik maken van de bedrijfsruimte van de heer C.J. Kok. Er 
waren derhalve geen huurovereenkomsten. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard:

In 2014 is gefailleerde gestart met de exploitatie van een bouwbedrijf. Deze onderneming 
kwam voort uit een eerdere VOF met dezelfde werkzaamheden. De eerste opdracht van 
gefailleerde, waarbij de bestuurder hoofdaannemer was, betrof een opdracht van grote 
omvang (circa € 600.000,-). Gedurende deze opdracht is de opdrachtgever gestopt met 
betalen waardoor er een bedrag open bleef staan ter hoogte van € 50.000,-. Daarbij zouden er 
nog twee andere debiteuren niet volledig betaald hebben voor o.a. meerwerk dat wel door 
gefailleerde verricht zou zijn.  

Door bovenstaande ontstonden er liquiditeitsproblemen waardoor de bestuurder geen andere 
mogelijkheid meer zag dan een eigen aangifte tot faillietverklaring. 

Situatie per 13 maart 2018:
De curator heeft de juistheid van deze mededelingen in onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde mocht kosteloos gebruik maken van de bedrijfsruimte van de heer C.J. Kok. Er 
waren derhalve geen onroerende zaken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde is nog in het bezit van een decoupeerzaag. Deze zal door de curator te gelde 
worden gemaakt.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Contact met de bestuurder en met de vader van de bestuurder.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zouden geen voorraden meer zijn.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over een domeinnaam en een platform welke de curator zal proberen te 
gelde te maken. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Contact met de bestuurder.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zouden nog debiteuren zijn voor circa € 75.000,-. De NAW-gegevens van deze debiteuren 
zijn nog niet ontvangen door de curator. Er is ondertussen contact gezocht met de 
boekhouders. Zodra de curator de debiteurengegevens ontvangt zullen de debiteuren actief 
worden geïnd. 

Situatie per 13 maart 2018:
De curator heeft een deel van de administratie ontvangen waaronder NAW-gegevens 
van debiteuren, maar is nog in afwachting van de complete (debiteuren)administratie. 
De curator ziet erop toe dat de complete administratie zeer spoedig wordt overhandigd. 

4.2 Opbrengst

Nog niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Contact met de bestuurder en boekhouder van gefailleerde. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Alle banken zijn door de curator aangeschreven. Gefailleerde hield een bankrekening bij de 
SNS bank. Hierop is een creditsaldo van € 14.20 aangetroffen. Dit wordt overgemaakt naar de 
faillissementsrekening. 

Situatie per 13 maart 2018:
Op de bankrekening bij de SNS Bank zou een bedrag van  € 6.600,- zijn bijgeschreven. 
De curator heeft SNS bank verzocht om opgave van de actuele bankstanden.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leaseovereenkomst met Strix Lease Service met betrekking tot een 
voertuig. Toen bleek dat gefailleerde niet meer kon voldoen aan de betalingsverplichting, is er 
een overnameovereenkomst ondertekend door de leasemaatschappij en de vader van de 
bestuurder. De leasemaatschappij heeft contact opgenomen met de curator. Hieruit is 
gebleken dat er onenigheid bestaat over de geldigheid van het overnamecontract. De curator 
verwacht dit komende periode af te wikkelen.

Situatie per 13 maart 2018:
De curator heeft de leasemaatschappij verzocht de auto in te nemen, nu de boedel geen 
belang heeft bij continuering van de overeenkomst. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden geen zekerheden zijn.

5.4 Separatistenpositie

Van separatistenposities is niet gebleken.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Twee partijen hebben zich gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator 
heeft deze beroepen afgewikkeld. 

Situatie per 13 maart 2018:
Afgelopen verslagperiode heeft zich nog één partij gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit beroep afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Er is niet gebleken van een recht van reclame. 

5.9 Werkzaamheden

Contact met de banken, de bestuurder, de leasemaatschappij en de leveranciers die zich 
hebben beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiële administratie is nog niet ontvangen. Er is contact gezocht met de boekhouder. 
Zodra de curator deze (administratieve) stukken ontvangt, wordt onderzocht of voldaan is aan 
de (wettelijke) plichten die hieraan zijn verbonden. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



Situatie per 13 maart 2018:
De curator heeft contact opgenomen met de voormalig boekhouder(s) van gefailleerde. 
Zij hebben verklaard dat de papieren administratie aan de bestuurder is geretourneerd. 
De curator heeft enige administratie ontvangen zoals crediteurengegevens en facturen 
van crediteuren, fiscale administratie, bankafschriften en NAW gegevens van 
debiteuren. Ten aanzien van de overige stukken, ziet de curator erop toe dat deze zeer 
spoedig wordt overhandigd en zal de curator ter zake dit punt actie ondernemen indien 
niet tot afgifte wordt overgegaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is nog niet gedeponeerd, maar daartoe bestond ook nog geen 
verplichting. 
De jaarrekening van 2015 is op 27 september 2017 gedeponeerd; aldus niet tijdig.  
De jaarrekening van 2014 is op 14 september 2017 gedeponeerd; aldus niet tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Naar zeggen van de bestuurder en uit de aangeleverde stukken blijkt dat aan de 
stortingsverplichting is voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zodra de benodigde administratie wordt aangeleverd, gaat het onderzoek naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur van start. 

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat van start zodra de daarvoor 
benodigde administratie is ontvangen. 

7.7 Werkzaamheden

Contact met de bestuurder, contact met de boekhouders.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Afgezien van het salaris van de curator zijn er vooralsnog geen boedelvorderingen bekend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft preferente vorderingen Omzetbelasting, Vennootschapsbelasting en 
Motorrijtuigenbelasting ingediend voor een totaalbedrag ad € 129.192,18. 

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



Situatie per 13 maart 2018:
€ 152.968,35

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog zijn er geen andere preferente vorderingen bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Situatie per 13 maart 2018:
15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.055,99

Situatie per 13 maart 2018:
€ 62.386,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan hierover nog niets worden gezegd. 

8.8 Werkzaamheden

Crediteurencontact en -administratie. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen nog geen concrete mededelingen worden gedaan. 

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen punten zullen worden voortgezet of worden 
aangevangen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Begin maart 2018.

Begin juni 2018

10.4 Werkzaamheden

- contact met de bestuurder en boekhouders ten behoeve van de aan te leveren (financiële) 
administratie;
- innen debiteurenvorderingen;
- te gelde maken decoupeerzaag, domeinnaam en het platform;
- onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen;
- crediteurencommunicatie;
- afwikkelen eventuele leasecontract.

Situatie per 13 maart 2018:
Werkzaamheden:
- contact met de bestuurder en boekhouder ivm aanleveren administratie
- te gelde maken decoupeerzaag, domeinnaam en het platform;
- onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen;
- crediteurencommunicatie.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2


